El abierto interés de Poliziano por autores como Sidonio atrajo a otros eruditos de la época a las obras del lionés, que comenzaba a ganar cierta popularidad entre determinados humanistas del *Quattrocento*. Tal es el caso de Aulo Giano Parrasio (1470-c. 1521) –o Aulus Ianus Parrhasius en la versión latinizada de su nombre– (Abbamonte 2002 y Gaisser 1999: 314-15), a cuyo interés por la literatura tardoantigua debemos un comentario al *De raptu Proserpinae* de Claudiano. Encontramos, por ejemplo, entre las páginas de su compilación de epístolas de tema filológico

¹⁴ El tipo de críticas y acusaciones al que nos estamos refiriendo bien podría sintetizarse con las siguientes palabras del humanista Giorgio Merula (1430-1494): *res sunt peruulgatae, saepius tractatae, et ab aliis disputatae; quaestiones poeticae paucae et parum erudite explicatae; ubique insolens et perinde obscurum uerbum, frigidissima denique affectatio. In ostentatione ueterum uocum totus distorquetur (apud Branca 1978: 4 n. 6).*

¹⁵ *Portenta igitur uerborum quae uocent isti, fateor, ignoro, nisi si portenta credunt quae ipsi noua nunc primum uocabula uel audiunt uel intelligunt. Nam ego nec uerba ulla pepererim cinctutis non exaudita Cethegis, nec ullos habeo, nisi receptissimos auctores ... Si quidem eo res rediit, ut ne magnorum quidem auctorum lingua tuto loquamur, quoniam uulgo minus innotuerint. Itaque barbaris uti malumus, quam Romanis uocibus (Poliz. epist. 3,15,2).*

(publicada póstumamente en 1567 con el título de *De rebus per epistolam quaesitis*) una revisitación del mencionado pasaje de Poliziano sobre el término *scruta*, que vuelve a traer a colación el testimonio sidoniano, que formaba parte ya ineludible del debate humanístico:

In Epist.: Vilia uendentem tunicato scruta popello [Hor. *epist.* 1,7,65]. *Claud. lib.* 3. *De raptu Proserp.*: Cunctaque uirgineo sparsa oblectamina ludo [Clavd. *rapt. Pros.* 3,162]. *Vbi Parrhasius. Ea, scruta Sidonius appellauit. Quid autem scruta proprie dicantur, nemo ex is quorum edita sententia sit, hactenus assequutus est. Et Politianus quidem cum scruta singulare uerbum non esse docuisset, quid ea tamen uox significaret, quod quisque maxime cupiebat silentio praeteriit. Nos scruta esse arbitramur attritas usu uestes, dimidiatas strigiles, et iumentorum soleas, reflexos, clauos idque genus alia friuola, quae uilissimi proxenetae uenalia habent, quos antiqui scrutarios appellabant. Lucilius, Quidne? scruta quidem ut uenat scrutarius laudat. Ita enim legendum est, non (ut perperam scribitur apud Gelium) *scuta et scutarius: ut conueniat cum sequentibus*, Perfractam strigilem, soleam improbus dimidiata: *quae scruta quidem sunt et scrutarii laudant ut uendant: scrutarii uero nequaquam. Suffragatur Apollinaris, qui quasi cognatas res friuola et scruta coniunxit: Nunc quaedam friuola, nunc ludo apta uirgineo scruta donabat. Quippe friuola uasa fictilia quassa dicuntur ...* (Gruytere 1602: 871).*